
Муниципальное общеобразовательное учреждение  
Меловская основная школа 

433337, Ульяновская область, г.Новоульяновск, пос. Меловой, ул. Школьная, д.18 
ИНН 7321020629   КПП 732101001 

 тел: 8 (84 255) 5-35-59 melovskayashkola@yandex.ru 
 

П Р И К А З 

 

10.09.2024                                                                                      №83 о/д 

Об организации и проведении  
школьного этапа  
всероссийской олимпиады  
школьников в 2024-2025 учебном году  

 

На основании приказа МУ «Отдел образования администрации  
муниципального образования «Город Новоульяновск» 
Ульяновской области, 02.09.2024 г., и в соответствии с распоряжениями Министерства 
просвещения и воспитания Ульяновской области от 29.08.2024  №1809-р  «Об 
организации   и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  в 
2024-2025 учебном году» (далее – ШЭ ВсОШ), от 29.08.2024  № 1816-р «Об утверждении 
графика проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 
учебном году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Назначить ответственным лицом за обеспечение координации работы по 

организации, проведению школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников и контроль соблюдения режима информационной безопасности 

в 2024-2025 учебном году заместителя директора по учебно-воспитательной 

работе Адушкину А. В.  

2.Организовать и провести ШЭ ВсОШ в период с 16 сентября                                     

по 28 октября 2024 года согласно графику; 

3.Утвердить график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников для 4-9 классов общеобразовательныхорганизаций,               

проводимой    в 2024 – 2025 учебном году (далее – график), с 16 сентября                    

по 28 октября 2024 года (Приложение 1); 

4.Сформировать состав жюри по каждому общеобразовательному предмету 

ШЭ ВсОШ (Приложение 2); 

mailto:melovskayashkola@yandex.ru


5. Состав апелляционной комиссии школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников для 4-9 классов проводимой в 2024 – 2025 учебном 

году (с 16 сентября по 28 октября 2024 года (Приложение 3); 

6. Обеспечить сбор письменных согласий родителей (законных 

представителей) обучающихся на обработку персональных данных                                          

и на публикацию олимпиадных работ детей, в том числе в сети «Интернет» 

до 16.09.2024 г.;  

7.Обеспечить соблюдение информационной безопасности и секретности 

содержания олимпиадных заданий ШЭВсОШ; 

8.Внести необходимые изменения в расписание учебного процесса в дни 

проведения ШЭ ВсОШ на базе общеобразовательных организаций; 

9.Организовать информирование обучающихся и их родителей (законных 

представителей) о месте, графике и времени проведения соревновательных 

туров и постолимпиадных мероприятий, процедуре регистрации для участия 

в ШЭ ВсОШ;  

10. В срок до 04 ноября 2024 года представить в МУ «Отдел образования 

администрации муниципального образования «Город Новоульяновск» отчёт 

о проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников. 

11.Контроль за исполнение приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы                                                         Р.Р. Сафина 

 

                                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  Приложение 1 

                                                                      к приказу МОУ 

                                                                                          Меловская ОШ 

 №83 о/д от 10.09.2024г. 

 

 

 

График проведения ШЭ ВсОШ с 16 сентября по 28 октября 2024 г. 

 

 
№ 

п/п 

Предмет Дата Класс Кол-во об-

ся 

Ответственные 

1. Русский язык 09.10.2024 4 8 Ефимова И. В. 

  5 2 Хайртдинова Л. Г. 

6 6 

7 4 

8 8 

9 7 

2. История 01.10.2024 5 2 Афонина Л. В 

6 6 

7 4 

8 8 

9 7 

3. Химия 14.10.2024 

15.10.2024 

 

9 

 

4 

Шестакова И. Г. 

4. Обществознание 23.10.2024 6 6 Афонина Л. В. 

7 4 

8 8 

9 7 

5. Биология 10.10.2023 

 

 

5 2 Шестакова И. Г. 

 6 6 

7 4 



11.10.2024 8 8 

9 7 

8 7 

9 5 

6. Английский язык 08.10.2024 5 1 Рядовых Н. Н. 

6 6 

7 4 

8 8 

9 7 

7. Литература 18.10.2024 5 2 Рядовых Н. Н. 

 

 

Хайртдинова Л. Г. 

6 6 

7 4 

8 8 

9 7 

8. Математика 17.10.2024 4 8 Ефимова И. В. 

5 2 Яковлева В. В. 

6 6 Яковлева В. В. 

Математика 18.10.2024 7 4         Яковлева В. В. 

8 8 Шестакова И. Г. 

9 7 Яковлева В. В. 

9. География  21.10.2024 5 2 Сафина Р. Р. 

6 6 

7 4 

8 8 

9 7 

 

 



Приложение 2 

                                                                      к приказу МОУ 

                                                                                          Меловская ОШ 

 №83 о/д от 10.09.2024г. 

 

Состав жюри по каждому общеобразовательному предмету ШЭ ВсОШ 

проводимой с 16 сентября по 28 октября 2024 г. 

 

1. История 

Председатель: 

Адушкина А. В.-зам. директора по УВР 

Члены комиссии: 

Рядовых Н. Н.-учитель иностранного языка; 

Хайртдинова Л. Г.-учитель русского языка и литературы; 

Ергалеева Л. А.-учитель технологии. 

2. Литература 

Председатель: 

Адушкина А. В.-зам. директора по УВР 

Члены комиссии: 

Рядовых Н. Н.-учитель иностранного языка; 

Шестакова И. Г.-учитель биологии и химии; 

Ергалеева Л. А.-учитель технологии. 

3. Английский язык 

Председатель: 

Адушкина А. В.-зам. директора по УВР 

Члены комиссии: 

Шестакова И. Г.-учитель биологии и химии; 



Яковлева В. В.-учитель математики; 

Ергалеева Л. А.-учитель технологии. 

4. Русский язык 

Председатель: 

Адушкина А. В.-зам. директора по УВР 

Члены комиссии: 

Самборская О. В.-учитель начальных классов; 

Шестакова И. Г.-учитель биологии и химии; 

Яковлева В. В.-учитель математики; 

Ергалеева Л. А.-учитель технологии. 

5. Биология 

Председатель: 

Адушкина А. В.-зам. директора по УВР 

Члены комиссии: 

Рядовых Н. Н.-учитель иностранного языка; 

Яковлева В. В.-учитель математики; 

Ергалеева Л. А.-учитель технологии. 

6. Химия 

Председатель: 

Адушкина А. В.-зам. директора по УВР 

Члены комиссии: 

Рядовых Н. Н.-учитель иностранного языка; 

Яковлева В. В.-учитель математики; 

Ергалеева Л. А.-учитель технологии. 

 



7. Математика 

Председатель: 

Адушкина А. В.-зам. директора по УВР 

Члены комиссии: 

Рядовых Н. Н.-учитель иностранного языка; 

Хайртдинова Л. Г.-учитель русского языка и литературы; 

Ергалеева Л. А.-учитель технологии. 

8. География 

Председатель: 

Адушкина А. В.-зам. директора по УВР 

Члены комиссии: 

Рядовых Н. Н.-учитель иностранного языка; 

Хайртдинова Л. Г.-учитель русского языка и литературы; 

Ергалеева Л. А.-учитель технологии. 

9. Обществознание 

Председатель: 

Адушкина А. В.-зам. директора по УВР 

Члены комиссии: 

Рядовых Н. Н.-учитель иностранного языка; 

Хайртдинова Л. Г.-учитель русского языка и литературы; 

Ергалеева Л. А.-учитель технологии. 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

                                                                      к приказу МОУ 

                                                                                          Меловская ОШ 

 №83 о/д от 10.09.2024г. 

 

 

 

 

Состав апелляционной комиссии школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников для 4-9 классов проводимой в 2024 – 2025 

учебном году (с 16 сентября по 28 октября) 

 

 

Председатель: 

Сафина Р. Р.- директор МОУ Меловская основная школа 

Члены комиссии: 

Адушкина А. В.- зам. директора по УВР; 

Самборская О. В. -учитель начальных классов; 

Ергалеева Л. А. – учитель технологии; 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 


		2024-09-11T14:02:08+0400
	Сафина Рузания Рифкатовна
	Я являюсь автором этого документа




